
BIBLIOTEKOS VEIKLA SPAUDOJE 2013 M. 

 

Abišalaitė, Mantė ; Banytė, Paulina. Vydūno gimnazijos jubiliejus : [apie Šilutės Vydūno 

gimnazijos 20 metų jubiliejų, šia proga organizuotas veiklas, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykęs Vydūno gimnazijos pristatymas  M. Jankaus pagrindinės mokyklos 

aštuntokams]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, rugsėjo 27, nr. 75, p. 5. 

Apdovanojimas – Traksėdžių bibliotekininkei : [apie Nacionalinės bibliotekų savaitės proga 

Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos įsteigtas nominacijas, kurių viena – 

„Jonvabalio“  nominacija – apdovanota Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Traksėdžių filialo 

bibliotekininkė Vida Paldauskienė] // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 26, nr. 31, p. 5.  

Astrauskienė, Violeta. Kiaušinių marginimas švėkšniškius įtraukė į pavasario meditaciją : [apie 

Švėkšnos neįgaliųjų draugijos pirmininkės I. Riterienės ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Švėkšnos filialo bibliotekininkės Danutės Litvinienės iniciatyva surengtą smagią atrakciją – pažintį 

su Velykų tradicijomis ir kiaušinių marginimo vašku pamokėlę]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

kovo 19, nr. 21, p. 7. 

Astrauskienė, Violeta. Saugų bibliotekoje pavasariška paroda : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Saugų filiale atidarytą J. Mikšo pagrindinės mokyklos 2-4 klasių dailės būrelio kūrinių 

parodą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 4, nr. 25, p. 8. 

Astrauskienė, Violeta. Apie aistrą virbalams ir laimės receptą : [apie 13-osios Nacionalinės 

bibliotekų savaitės metu Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Saugų filiale surengtą susitikimą 

– edukacinį užsiėmimą su mezgėja Birute Nedzinskiene]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

gegužės 3, nr. 33, p. 8. 

Astrauskienė, Violeta. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Saugose : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Saugų filiale paminėtą Šiaurės šalių bibliotekų savaitę]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, lapkričio 15, nr. 86, p. 7. 

Baltutienė, Jolita. Jaunieji Šilutės bibliotekininkai aplankė Pagėgius, Jurbarką, Panemunę : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos jaunųjų bibliotekininkų grupės studijinę - pažintinę 

kelionę po kaimynines Pagėgių, Jurbarko ir Tauragės apylinkes]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 

2013, spalio 22, nr. 80, p. 6. 

Belokopytova, Gerda ; Bielskis, Stasys ; Vileikienė, Daiva. Prie atminimo laužų – Laisvės gynėjų 

dienos paminėjimas : [apie Šilutės rajone paminėtą sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną ir šiai 

dienai skirtus Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginius]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, 

sausio 15, nr. 4, p. 3. 

Belokopytova, Gerda. Pabūkime prieteliais, bičiuliais, Klaipėdos krašto ambasadoriais : [apie 

Šilutėje surengtus renginius, skirtus paminėti sausio 15-ąją, Klaipėdos krašto sukilimo dieną, tarp 

kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos surengtas protų turnyras „Kol esam lietuviai, to 

krašto nenustosim“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, sausio 18, nr. 5, p. 8. 



Belokopytova, Gerda. 24-erių S. Kasparavičienė – naujoji Kintų bendruomenės pirmininkė : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkę Sigitą Kasparavičienę, 

tapusią Kintų bendruomenės pirmininke]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, vasario 1, nr. 9, p. 8. 

Belokopytova, Gerda. Geriausia 2012 m. pamario krašto bibliotekininkė – saugiškė R. Juškienė : 

[apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą Geriausio Pamario krašto bibliotekininko 

šventę ir geriausia 2012 m. bibliotekininke tapusią Saugų filialo bibliotekininkę Reginą Juškienę]. –

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, gegužės 3, nr. 33, p. 7. 

Belokopytova, Gerda. Pagerbtas Juknaičių seniūnijos garbės pilietis Z. Dokšas : [apie Šilutės r. 

Juknaičiuose įvykusią šios seniūnijos gyventojo Zigmanto Dokšo pagerbimo šventę, taip pat apie 

Juknaičių išskirtinumą, gyventojų tradicijas]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2014, gegužės 14, nr. 36, p. 

6. 

Belokopytova, Gerda. O. Miliauskienė „dega“ noru ieškoti krašto praeities : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filialo bibliotekininkės Onutės Miliauskienės ir ūkininko 

Richardo Lolat veiklą ieškant senųjų evangelikų liuteronų kapinių, jų fiksavimą ir tvarkymą]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, birželio 7, nr. 43, p. 11. 

Belokopytova, Gerda. Daukšų ir Baltučių giminių susitikimas – jau vienuoliktasis : [apie Šilutės r. 

Žemaičių Naumiestyje įvykusį Daukšų ir Baltučių giminių susitikimą, kuriame dalyvavo ir Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Žemaičių Naumiesčio filialo bibliotekininkė Nijolė Rimkienė]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, liepos 5, nr. 50, p. 5. 

Belokopytova, Gerda. Usėniškiai ir klaipėdiečiai ekspedicijoje „Mūsų krašto praeities beieškant“ : 

[apie Usėnuose įvykusią  edukacinę - pažintinę ekspediciją „Mūsų krašto praeities beieškant“, 

kurios iniciatoriai ir organizatoriai – vietos gyventojai  ūkininkas Richardas Lolat ir  Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filialo bibliotekininkė Onutė Miliauskienė]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2013, liepos 5, nr. 50, p. 4. 

Belokopytova, Gerda. Kintų bendruomenei jau 10 metų! : [apie paminėtą Kintų bendruomenės, 

kurios dabartinė pirmininkė – Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo 

bibliotekininkė Sigita Kasparavičienė,  gyvavimo 10 metų sukaktį] // Šilokarčema, 2013, liepos 9, 

nr. 51, p. 7. 

Belokopytova, Gerda. Šilutės r. savivaldybėje – svečiai iš Gruzijos : [apie Šilutės rajono 

savivaldybėje apsilankiusią bibliotekininkų delegaciją iš Gruzijos ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos atstovus]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, liepos 16, nr. 53, p. 2. 

Belokopytova, Gerda. Žemaičių Naumiestyje šurmuliavo Dagotuvių jomarkas : [apie tradicinę 

Žemaičių Naumiesčio miestelio šventę – Dagotuves, kurios metu Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Ž. Naumiesčio filiale surengta mini konferencija „Tradicinis kraštiečių susitikimas“]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, spalio 1, nr. 76, p. 6. 

Belokopytova, Gerda. Šyliuose – želdinių sodinimo šventė : [apie Šilutės r. Šyliuose vykusią 

neeilinę sueigą – Šylių kaimo bendruomenės parko želdinių sodinimo šventę, kurios metu kalbėta ir 

apie bibliotekos reikšmę šyliškiams]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, spalio 18, nr. 80, p.11.  



Belokopytova, Gerda. Traksėdiškiai ruošėsi šv. Kalėdoms : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Traksėdžių filiale įvykusią advento popietę „Kūrybos džiaugsmai“]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2013, gruodžio 13, nr. 95, p. 6.  

Belokopytova, Gerda. Ramybe alsuojantis diabeto klubo „Margainis“ advento vakaras : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą advento vakarą „Tarp žodžio ir muzikos“]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, gruodžio 17, nr. 96, p. 9. 

Bendikaitė, Aušra. „Protų mūšis“ Žemaičių Naumiesčio gimnazijoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos iniciatyva Šilutės r. Žemaičių Naumiesčio gimnazijoje surengtą renginį 

„Pažink savo kraštą“] // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 13, nr. 94, p. 8.  

Biblioteka gavo beveik 30 tūkst. Lt vertės kompiuterinės įrangos : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešąją 

biblioteką pasiekusią kompiuterinę įrangą, kurią perdavė Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo 

biblioteka] // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 4, nr. 25, p. 3. 

Biblioteka augina aktyvų skaitytoją : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos dalyvavimą 

Pamario pagrindinėje mokykloje vykusioje respublikinėje konferencijoje „Mokinių skaitymo 

kompetencijų ugdymas: patirtys, pamokos, iššūkiai“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, lapkričio 

5, nr. 83, p. 8. 

Bibliotekoje – auksakalių kūriniai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje atidaromą 

asociacijos „Klaipėdos krašto auksakalių cechas“ narių kūrybos darbų parodą „Pri-su-at-jungimai“, 

skirtą Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 90-osioms metinėms]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, liepos 30, nr. 57, p. 3.  

Bibliotekos projektui skirta 6000 litų : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos projektą 

„Mokykla +Biblioteka=Žinios XXL‘2013“] // Šilutės naujienos, 2013, sausio 25, nr. 7, p. 6. 

Bibliotekos renginiai : [bibliotekos renginių anotacijos, kuriose didesnis dėmesys skiriamas 

Augustino Našlėno fotomontažų parodai „Rekviem posovietiniam sapnui“]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, liepos 16, nr. 53, p. 8.  

Bibliotekininkai kuria naujus projektus : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos tarptautinį 

tęstinį projektą „Donelaitika: Knyga, žodis, konfesija ir menas epochų kultūriniuose 

perskaitymuose“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 8, nr. 2, p. 5. 

Bibliotekininkė taps jaunimo savanorių mentore : [apie 2013–2015 m. besitęsiantį Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos dalyvavimą VšĮ „Užsienio kalbų mokymo centro“, Lietuvos 

apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos  ir kitų partnerių projekte „Neformaliojo švietimo paslaugų 

plėtra  per savanoriškos veiklos stiprinimą bibliotekose: „Bibliotekos jaunimui“]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, lapkričio 8, nr. 84, p. 2.  

Bičiulių dėmesys „Šilutės naujienas“ pakylėjo naujoms veiklos bangoms : [apie laikraščio „Šilutės 

naujienos“ 10 metų gyvavimo šventę, į kurią pasveikinti bičiulių atvyko ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos atstovai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, vasario 22, nr. 15, p. 2.  



Bielskis, Statys. Informatikos inžinierius tapo mėsinės galvininkystės ūkio savininku : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos bibliotekinių procesų automatizavimo inžinierių Donatą  

Dobilinską, kuris yra ir jaunasis ūkininkas]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, rugpjūčio 27, nr. 65, p. 

5. 

Bliūdžiuvienė, Aldona ; Degutienė, Virginija. Lietuvos vardas – mažose širdelėse : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Miesto filiale vaikams surengtas pilietiškumo pamokas]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2013, kovo 14, nr. 20, p. 5. 

Budreckienė, Nijolė. Konferenciją „Kristijonas Donelaitis ir laikas“ modernuos garsios kraštietės : 

[informacija apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje numatytą surengti tarptautinę 

konferenciją „Kristijonas Donelaitis ir laikas“] // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 17, nr. 37, p. 3.  

Budreckienė, Nijolė. Konferencija „Kristijonas Donelaitis ir laikas“ : [informacija apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje numatytą surengti tarptautinę konferenciją „Kristijonas Donelaitis 

ir laikas“] // Pamarys, 2013, gegužės 21, nr. 39, p. 3.  

Budreckienė, Nijolė. Švėkšnos filialo įkurtuvių fragmentai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Švėkšnos filialo įkurtuvių šventę „Užsuk į biblioteką ir tapk jos pakeleiviu“ naujose 

patalpose]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2013, rugsėjis, nr. 9, p. 31. 

Budrikienė, Vilija. Šilutėje kalakutų nedovanojo, bet šventiniai vakarėliai vyko : [apie Kalėdines 

dovanas, pradžiuginusias Šilutės dirbančiuosius, taip pat ir apie kalėdinį šventinį rytmetį F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 4, nr. 1, p. 3. 

Budrikienė, Vilija. Devintojoje „Dvasios turtų skrynioje“ – visų metų kultūros perlai“ : [apie 

devintą kartą surengtus laikraščio „Šilutės naujienos“ inicijuotus „Dvasios turtų skrynios“ 

apdovanojimus, nominacijas, nominantus, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 29, nr. 8, p. 2, 3. 

Budrikienė, Vilija. Usėnai didžiuojasi seniūnaičiais, tvarko kapines ir sporto aikšteles : [apie Šilutės 

rajono vadovų susitikimą su Usėnų seniūnijos gyventojais, išskirtinę gyventojų veiklą, kuria 

užsiima ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filialo bibliotekininkė Onutė 

Miliauskienė] // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 19, nr. 29, p. 5. 

Budrikienė, Vilija. Kelionė arkliais iš Anykščių į Vainutą – A. Baranausko keliu : [apie poeto 

Antano Baranausko kelionės į jo pirmąją darbovietę Vainute 160 metų sukakčiai paminėti surengtą 

žygį arklio traukiamu vežimu iš Anykščių į Vainutą. Taip pat apie šia proga Vainute surengtą 

unikalią šventę, kurioje savo programą pristatė ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

bibliotekininkai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 26, nr. 31, p. 8.  

Budrikienė, Vilija. Bikavėnuose kūrė verpėjai, kalviai, dailininkai, pynėjai : [apie Bikavėnų kaime 

surengtą 11-ąją liaudies amatų stovyklą, kurioje sūrių slėgimo ir kepimo receptais dalinosi ir Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Bikavėnų filialo bibliotekininkė Daiva Puidokienė]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2013, birželio 21, nr. 47, p. 8. 



Budrikienė, Vilija. Kintų šventėje – marių ir aplodismentų audros : [apie Šilutės r. Kintų miestelyje 

surengtą Marių šventę, kurioje dalyvavo ir Kintų bendruomenės pirmininkė, Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos bibliotekininkė Sigita Kasparavičienė]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

liepos 23, nr. 55, p. 1-2.  

Budrikienė, Vilija. Dvaro šventėje – jubiliejai ir pagarba saviškiams : [apie Šilutės r. Švėkšnos 

miestelyje įvykusią Dvaro šventę, kurios metu atidarytas Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Švėkšnos filialas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, liepos 30, nr. 57, p. 2. 

Budrikienė, Vilija. Švėkšniškiai žinių ieško naujuose knygos namuose : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Švėkšnos filialo įkurtuves naujose patalpose]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 

2013, rugpjūčio 2, nr. 58, p. 5. 

Budrikienė, Vilija. Savivaldos dieną kuriame tradicijas : [apie Šilutės kultūros ir pramogų centre 

surengtą konferenciją  „Vėtrungių ištakos, istorija, kultūrinis paveldas, meninė reikšmė šiandienai“, 

kurioje dalyvavo ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos atstovai]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, spalio 15, nr. 78, p. 5. 

Budrikienė, Vilija. Katyčių neįgalieji prisiminė keliones ir dėkojo pirmininkams : [apie paminėtą 

Šilutės neįgaliųjų draugijos Katyčių poskyrio veiklos 20 metų sukaktį bei išsakytus padėkos 

žodžius, kurių sulaukė ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Katyčių filialo bibliotekininkė 

Marina Lodusova]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 6, nr. 92, p. 7. 

Bukontienė Algaudė Emilija. Seminaras pamario krašte : [apie šįkart Pamario krašte surengtą 

tradicinį 8-ąjį lietuvių kalbos, etnokultūros ir muzikos mokytojų seminarą, kurio dalyviai lankėsi ir 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Mokslo Lietuva, 2013, spalio 3, nr. 17, p. 4-

5. 

„Dėkoju Jums, kad Jūs mane prisimenate...“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešąją biblioteką 

pasiekusią kraštiečio prof. A. Piročkino dovaną – vertingą, autorių kolektyvo parengtą knygą 

„Visaverčio gyvenimo vadovas“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, sausio 18, nr. 5, p. 5.  

Dovana : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai kaunietės gydytojos Birutės Tiknevičiūtės 

padovanotą jos knygą „Tėvas Stanislovas – mažutėlių tarnas“] // Pamarys, 2013, vasario 22, nr. 15, 

p. 1. 

Elektroninių paslaugų vadybininkai – kompetentingi bibliotekininkai : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos ir filialų specialistams surengtus mokymus pagal Kultūros ministerijos 

Bibliotekų plėtros programos finansuotą projektą „Elektroninių paslaugų vadybininkai – 

kompetentingi bibliotekininkai“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, lapkričio 5, nr. 83, p. 7. 

Ežerinskė, Rūta. Gedminaičių grafas J. Pliateris Lietuvos kultūros turtus kaupė savo unikalioje 

bibliotekoje : [apie grafą Jurgį Platerį bei apie šią asmenybę ir jo palikimą išleistą prof. Domo 

Kauno knygą „BIBLIOTHECA GEORGII COMITIS DE PLATER. Jurgio Platerio biblioteka – 

Lietuvos knygos kultūros ir mokslo paminklas“, kurios sutiktuvės įvyko ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, vasario 5, nr. 10, p. 7.   



Ežerinskė, Rūta. A. Juozaičio „Gyvųjų teatre“ prisikelia istorinės Lietuvos asmenybės“ : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį įžymaus visuomenės veikėjo, politiko, filosofo, 

humanitarinių mokslų daktaro, olimpiečio, Nepriklausomybės akto signataro, rašytojo Arvydo 

Juozaičio istorinių pjesių rinkinio „Gyvųjų teatras“ sutiktuves]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

kovo 1, nr. 17, p. 8. 

Festivalis „Pramoga” kasmet kintiškius sukviečia į teatralizuotą „restoraną” : [apie Kintuose 

surengtą kasmetinį suaugusiųjų ir jaunimo pramoginių šokių festivalį „Pramoga“, kuriame vieną 

pagrindinių vaidmenų atliko Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkė 

Vaida Nausėdaitė]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 3, nr. 91, p. 2. 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos projektui – 6000 litų : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos projektą „Mokykla +Biblioteka=Žinios XXL‘2013“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, sausio 

25, nr. 7, p. 15. 

F. Bajoraičio viešajai bibliotekai – du apdovanojimai : [apie 2012 m. geriausio Lietuvos 

bibliotekininkų draugijos skyriaus konkurso nugalėtojo titulą pelniusį Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos LBD skyrių ir Traksėdžių filialo bibliotekininkę Vidą Paldauskienę, pelniusią 

„Klaipėdos regiono Metų bibliotekininko nominaciją „Jonvabalis“] // Šilutės naujienos, 2013, 

gegužės 7, nr. 34, p. 3. 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos projektui – 15 000 litų : [apie Kultūros ministerijos finansuotą 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos tarptautinį projektą „Trys keliaujančios knygų mugės: 

lietuviško žodžio atodangos“] // Šilutės naujienos, 2013, birželio 27, nr. 48, p. 5.  

F. Bajoraičio viešoji biblioteka – mokymosi partnerysčių projekte : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos dalyvavimą asociacijos „Viešieji interneto prieigos taškai“ (VIPT) 

koordinuojamame naujame Grundtvig mokymosi partnerysčių projekte IITAE – Innovative 

Information Technologies in Adult Education (Inovatyvios informacinės technologijos suaugusiųjų 

švietime)] // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 10, nr. 93, p. 3. 

Filmui „Krikštas“ šilutiškiai paaukojo apie 3500 litų : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą labdaros vakarą, skirtą paremti Audriaus Stonio režisuojamą filmą 

„Krikštas“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, kovo 1, nr. 17, p. 8. 

Finansavimas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos tarptautiniam projektui „Trys 

keliaujančios knygų mugės: lietuviško žodžio atodangos“ skirtą finansavimą] // Pamarys, 2013, 

birželio 21, nr. 48, p. 1. 

Finansavimas : [informacija apie Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai Kultūros ministerijos 

skirtą dalinį finansavimą projektui „Elektroninių paslaugų vadybininkai – kompetentingi 

bibliotekininkai“] // Pamarys, 2013, liepos 30, nr. 58, p. 1. 

Formanikaitė, Diana. Gardame – paroda Sąjūdžio 25-mečiui : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Gardamo filiale atidarytą fotodokumentikos parodą „Sąjūdis Šilutėje“, skirtą Lietuvos 

Persitvarkymo sąjūdžio 25-mečiui]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, lapkričio 8, nr. 84, p. 6. 



Fotografijos mokymai jauniesiems šilutiškiams : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtus dviejų dienų fotografijos mokymus, kuriuos organizavo Šilutės fotografų klubas]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 28, nr. 97, p. 8. 

Fotomontažai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje atidaromą Augustino Našlėno 

fotomontažų parodą „Rekviem posovietiniam sapnui“] // Pamarys, 2013, liepos 9, nr. 52, p. 1. 

Galvydė, Skirmantė. Kultūros projektams ir kolektyvams išdalinta 400 tūkst. litų : [apie lėšų 

paskirstymą Šilutės rajono savivaldybės kultūros projektams ir kolektyvams, taip pat ir F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos vykdomoms veikloms]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, kovo 

22, nr. 22, p. 5.  

Galvydė, Skirmantė. Du projektus įgyvendinę saugiškiai tapo artimi kaip giminės : [apie 

bendruomenės „Saugų artuma“ įgyvendintus projektus, kitas veiklas bei bendruomenės narių 

padėką pelniusią Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos bibliotekininkę Reginą Juškienę]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 17, nr. 37, p. 2, 5.  

Galvydė, Skirmantė ; Vijolė Šeflerytė. Šilutės šventė – kelionė per istorijos epochas : [apie Šilutės 

miesto 502-ojo gimtadienio šventę, ta proga surengtus renginius, tarp kurių ir F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 28, nr. 40, p. 7.  

Galvydė, Skirmantė. Ukrainiečiai įsimylėjo Bikavėnus ir jų žmones : [apie Ukrainos Respublikos 

liaudies dainų ir šokių ansamblio narių apsilankymą Šilutės r. Bikavėnų kaime – mokykloje, Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Bikavėnų filiale, Senųjų kaimo tradicijų kultūros centre ir kt.]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, liepos 26, nr. 56, p. 2. 

Galvydė, Skirmantė. Poilsio aikštyną įkūrusiems stubriškiams linkėta tapti tarptautiniu centru : 

[apie Šilutės r. Katyčių seniūnijoje paminėtą Stubrių kaimo bendruomenės veiklos 10-metį ir naujo 

laisvalaikio aikštyno atidarymą, kuriame dalyvavo ir Katyčių seniūnaitė, Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Katyčių filialo bibliotekininkė Marina Lodusova]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, rugpjūčio 9, nr. 60, p. 7. 

Galvydė, Skirmantė. Usėnų šventę užtvindė gerumo, renginių ir žiūrovų jūra : [apie tradicinę Šilutės 

r. Usėnų seniūnijos šventę „Mūsų kaimas pilnas gerumo“, kurios metu Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Usėnų filialo bibliotekininkė inicijavo kraštotyrinės ekspedicijos popietę]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, rugpjūčio 23, nr. 63, p. 2, 6. 

Galvydė, Skirmantė. Emilija norėjo sesutės, o autorė – kad tėvai atsigręžtų į vaikus : [apie 

pagryniškės pedagogės Vilmos Isevičiūtės - Grigonienės naują novelių knygą „Aš norėjau sesutės“, 

kuri bus pristatyta Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

spalio 8, nr. 76, p. 7. 

Gerulienė, Vita. Bibliotekininkai tęsia bičiulystę su latviais : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos bendradarbiavimą su Bauskės centrine biblioteka bei Bauskės kraštotyros ir meno 

muziejumi (Latvija) ir į Latviją išlydėtą Šilutėje veikusią tapybos plenero parodą „Kristijonas 

Donelaitis. 300 metų jubiliejų pasitinkant“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, liepos 9, nr. 51, p. 

5. 



Gerulienė, Vita ; Norbutienė, Aldona. Bibliotekoje – galimybė pajausti ir išgirsti Lietuvą : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje Valstybės dienos išvakarėse įvykusį renginį „Pajausti ir 

išgirsti Lietuvą...“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, liepos 16, nr. 53, p. 6. 

Gerulytė, Šarūnė. Kultūros dieną darželinukai kovojo protų mūšyje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje surengtą lopšelių-darželių „Gintarėlis“, Ąžuoliukas“, „Žibutė“, „Žvaigždutė“, 

„Pušelė“ paruošiamųjų grupių vaikų protų mūšį]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 19, 

nr. 29, p. 8. 

Gerulytė, Šarūnė. Originali Žolinė Šilutės bibliotekoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą edukacinės programos „Arbata iš kartos į kartą“ renginį – lietuviškų žolelių 

arbatos ragavimo popietę, skirtą Žolinės šventei]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, rugpjūčio 20, 

nr. 62, p. 11.   

Girskis, Jonas. Švėkšnos bendruomenės taryba kviečia teikti pasiūlymus : [apie Šilutės r. Švėkšnos 

miestelyje išrinktą vietos bendruomenės tarybą bei apie turimų seniūnijos finansų panaudojimo 

komisiją, kurioje yra ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Švėkšnos filialo bibliotekininkė 

Danutė Litvinienė] // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 17, nr. 37, p. 3. 

Gofmanienė, Genė. Protų mūšyje vainutiškiai pasitikrino žinias apie savo kraštą : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Vainuto filiale surengtą protų mūšį „Mes šauniausi krašto 

žinovai“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 6, nr. 92, p. 6.  

Grinčinaitis, Sigitas. Rusnės kultūrininkai „okupuos“ teismo rūmus : [apie Šilutės rajono vadovų 

oficialų pasiūlymą Rusnės Salos etnokultūros ir informacijos centrą perkelti į XX a. statytus 

tuometinės apskrities teismo rūmus ir dar vienas galimas įkurtuves – Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Rusnės filialo įkurdinimą Rusnės seniūnijos pastate]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 

2013, vasario 19, nr. 14, p. 5. 

Griškevičienė, Rasa. LBD metinė konferencija: apie patirtis ir technologijas : [apie 13-ąją 

Nacionalinę bibliotekų savaitę užbaigusią Vilniaus universiteto Mokslinės komunikacijos ir 

informacijos centre surengtą metinę Lietuvos bibliotekininkų draugijos konferenciją 

„Bendraujančios bibliotekos: patirtys, technologijos“]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2013, gegužė, nr. 5, 

p. 9-14. 

Inkakliuose atverta tautosakos skrynia : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Inkaklių 

filiale įvykusį renginį, skirtą lietuvių liaudies tradicijoms populiarinti] // Šilutės naujienos, 2013, 

sausio 4, nr. 1, p. 8. 

Inkakliškiai aptarė bendruomenės dešimtmečio veiklą : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Inkaklių filiale surengtą Inkaklių bendruomenės „Ašva“ 10 metų veiklos sukakties 

minėjimą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, liepos 19, nr. 54, p. 5. 

Jablonskienė, Sandra ; Užpelkienė, Dalia. Biblioteka: žodžio, meno ir sėkmės ženklai : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos veiklą ir Nacionalinės bibliotekų savaitės renginius Šilutėje]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2013, balandžio 26, nr. 32, p. 4. 



Jablonskienė, Sandra ; Užpelkienė, Dalia. Biblioteka – jauki oazė, kur kiekvienas svarbus toks, koks 

yra : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešąją biblioteką, jos veiklas ir išskirtinumą pasitinkant „Geriausio 

Pamario krašto metų bibliotekininko 2012“ šventę]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 

26, nr. 31, p. 8. 

Jablonskienė, Sandra. Savivaldos dieną minėjo pradinukai : [apie Vietos savivaldos dieną Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje vykusį protų turnyrą „Mes – Šilutės krašto vaikai“, kuriame 

dalyvavo Pamario pagrindinės mokyklos pradinių klasių komandos] // Šilutės naujienos, 2013, 

spalio 15, nr. 78, p. 8. 

Jablonskienė, Sandra. Šilutės policijos darbuotojai sėkmingai įveikė „Išbandymų kelią“ : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą rajono policijos komisariato darbuotojų 

„Išbandymų kelio“ turnyrą „Gink, saugok, padėk, bet išlik“, skirtą Lietuvos policijos 95-osioms 

metinėms]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios, 2013, lapkričio 14, nr. 32, p. 15. 

Jablonskienė, Sandra. Šilutiškių „Knygų Kalėdų“ kraitė pilnėja : [informacija apie Lietuvos 

Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės paskelbtą akciją „Knygų Kalėdos“, aktyvią šios 

akcijos dalyvę – Šilutės F. Bajoraičio viešąją biblioteką ir jai dovanotas knygas]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, gruodžio 13, nr. 94, p. 11. 

Jaskonienė, Dalia. Lietuvos savivaldybių viešosios bibliotekos 2012 metais : [apie Lietuvos viešųjų 

bibliotekų, tarp jų ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos, 2012 metų veiklos rodiklius]. – 

Iliustr. // Tarp knygų, 2013, liepa-rugpjūtis, nr. 7-8, p. 7-12.  

Jaunius, Jonas. Strateginio planavimo problemos, vizijos ir siūlymai : [apie pradėtą rengti naują 

Šilutės r. savivaldybės strateginį plėtros planą 2015–2024 m., šio plano vizijas ir siūlymus, plano 

rengimo problemas ir grėsmes. Taip pat apie šiame plane paprastai atsispindinčią bibliotekos 

veiklą]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, balandžio 19, nr. 30, p. 3-4. 

Jaunius, Jonas. „Pamario ožka – 2013“ – vis dar be bilietų: [apie tradiciškai Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje rengtą Šilutės humoro šventę, kuri aštuntą kartą įvyko „Gilijos“ restorane]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2013, gegužės 7, nr. 35, p. 2, 4. 

Jokšas, Algimantas. Tolerancijos gėlės augo įvairiose mokyklose : [apie Šilutės r. Inkakliuose 

surengtus pokalbius su mokiniais apie toleranciją, gyvojo tolerancijos žiedo įamžinimą ir kitas 

Tolerancijos savaitės veiklas, kurias įgyvendinti padėjo ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Inkaklių filialo bibliotekininkė Daiva Milkerienė]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, lapkričio 22, 

nr. 88, p. 8.  

Jokšienė, Ingrida. Renginiai Šilutėje : [apie Šilutėje paminėtas Klaipėdos krašto prijungimo prie 

Lietuvos 90-ąsias metines ir šia proga F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą „Protų mūšį“ 

„...Kol esam lietuviai, to krašto nenustosim...“]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios, 2013, sausio 24, nr. 

3, p. 13.  

Jokužytė, Žaneta. Šviesos skaitymai subūrė istorijos atminčiai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos inicijuotą akciją „Šviesos skaitymai“, skirtą Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 

90-osioms metinėms]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 22, nr. 6, p. 8. 



Jokužytė, Žaneta. Šviesos skaitymai subūrė šilutiškius istorijos atminčiai : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos inicijuotą akciją „Šviesos skaitymai“, skirtą Klaipėdos krašto 

prijungimo prie Lietuvos 90-osioms metinėms ]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, sausio 25, nr. 7, p. 5. 

Jokužytė, Žaneta. Šviesos skaitymai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos inicijuotą 

akciją „Šviesos skaitymai“, skirtą Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 90-osioms metinėms]. 

– Iliustr. // Tarp knygų, 2013, kovas, nr. 3, p. 36. 

Jokužytė, Žaneta ; Jablonskienė, Sandra. Metų geriausias LBD skyrius : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Lietuvos bibliotekininkų draugijos skyrių, pelniusį 2012 metų geriausio LBD 

skyriaus konkurso nugalėtojo titulą]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2013, rugsėjis, nr. 9, p. 15–18. 

Jokužytė, Žaneta. Bibliotekininkai mokėsi atstovauti bibliotekoms ir rengti vaizdinius renginius : 

[apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtus mokymus bibliotekininkams, kuriuos 

vedė Klaipėdos apskrities  Ievos Simonaitytės  viešosios bibliotekos specialistai]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, lapkričio 12, nr. 85, p. 3. 

Jucikaitė, Daiva. Bibliotekoje nupintas kartų vainikas : [apie pavakarojimą „Kartų vainikas“, kuris 

baigiantis Europos aktyvaus senėjimo ir kartų solidarumo metams surengtas Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 4, nr. 1, p. 8.  

Jucikaitė, Daiva. Arvydo Juozaičio knygos sutiktuvės Šilutėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį įžymaus visuomenės veikėjo, politiko, filosofo, humanitarinių mokslų daktaro, 

olimpiečio, Nepriklausomybės akto signataro, rašytojo Arvydo Juozaičio istorinių pjesių rinkinio 

„Gyvųjų teatras“ sutiktuves]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios, 2013, kovo 7, nr. 7, p. 11.  

Jucikaitė, Daiva. Auksakalių dovana Klaipėdos krašto istorijai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį asociacijos „Klaipėdos krašto auksakalių cechas“ narių kūrybos darbų parodos 

„Pri-su-at-jungimai“ atidarymą, skirtą Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 90-osioms 

metinėms]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, rugpjūčio 6, nr. 60, p. 3. 

Jusionienė, Violeta. „Kokių dangiškų migdolų tikėjotės iš parodos?“ [Parodos kuratorės Violetos 

Jusionienės atsakas į išspausdintą Simono Norbuto straipsnį, kuriame išsakyta nuomonė apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą tapybos plenero Tolminkiemyje metu sukurtų darbų 

parodą, skirtą K. Donelaičio 300-osioms gimimo metinėms] // Pamarys, 2013, gegužės 10, nr. 36, 

p. 6. 

Kad kalbos perlai – tarmės – neišnyktų... : [apie Šilutės r. įvykusius renginius, skirtus tarmių 

metams, kuriuos rengė ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 

2013, kovo 22, nr. 22, p. 8.  

Kaktaitė, Ieva. „Literatūrinė diskoteka“ Juknaičiuose su S. Jačėnu : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Juknaičių filiale surengtą susitikimą su aktoriumi, režisieriumi, vienu iš 

„Keistuolių teatro“ įkūrėjų – Sigučiu Jačėnu]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, lapkričio 15, nr. 87, p. 

12. 



Kaktaitė, Ieva. „Literatūrinė diskoteka“ Juknaičiuose – su Sigučiu Jačėnu : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Juknaičių filiale surengtą susitikimą su aktoriumi, režisieriumi, 

vienu iš „Keistuolių teatro“ įkūrėjų – Sigučiu Jačėnu]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, lapkričio 

19, nr. 87, p. 8. 

Kaip Kalėdas pasitiko gardamiškiai? : [apie Šilutės r. Gardamo seniūnijoje pasitiktas mažųjų 

Kalėdas, jiems parengtą programą, kurioje ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Gardamo 

filialo dovanotas spektaklis]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 28, nr. 97, p. 11.  

Kasmetiniai Vydūno sugrįžimai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą tradicinį 

susitikimą su Vydūno draugijos nariais]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, rugpjūčio 16, nr. 63, p. 6-7. 

Kasparavičienė, Sigita. Jaukiai paminėta Bibliotekininkų diena Kintuose : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkių iniciatyva Kintuose surengtą 

susitikimą su kraštiečiais]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, balandžio 30, nr. 32, p. 6. 

Katyčių seniūnaitė – vėl M. Lodusova : [apie Šilutės r. Katyčiuose įvykusius seniūnaičio rinkimus 

ir seniūnaite išrinktą Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Katyčių filialo bibliotekininkę 

Mariną Lodusovą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 10, nr. 35, p. 5. 

Keramikos simpoziumo paroda : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje atidaromą 

keramikos simpoziumo „Harmonija 2013“ menininkų darbų parodą „Ateities archeologija“] // 

Pamarys, 2013, rugpjūčio 30, nr. 67, p. 3. 

Keramikų darbuose – ateities kristalizacija : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

atidarytą keramikos simpoziumo „Harmonija 2013“ menininkų darbų parodą „Ateities 

archeologija“] // Šilutės naujienos, 2013, rugpjūčio 30, nr. 65, p. 7. 

Kinderienė, Vaida ; Kungienė, Zofija ; Marozienė, Vanda. Degutiškius bibliotekoje sužavėjo 

šiluma, erdvė, žaislų ir knygų gausa  : [Žemaičių Naumiesčio gimnazijos Degučių skyriaus  

mokinių įspūdžiai apsilankius Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, lapkričio 22, nr. 88, p. 8. 

Kintų bibliotekininkės receptas – konkurso nugalėtojas : [apie gyvosios krašto enciklopedijos 

„Graži tu mano“ konkursą „Mano krašto gardėsis“, kurio vienu iš nugalėtojų tapo Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkės Sigitos Kasparavičienės aprašytas 

tradicinis kintiškių patiekalas – „Keptas troškintas starkis“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

spalio 15, nr. 78, p. 6. 

Kungelienė, Nijolė. Netradicinė pamoka : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje Pamario 

pagrindinės mokyklos mokiniams surengtą netradicinę pamoką]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, spalio 

25, nr. 83, p. 5.  

Kuriamas filmas žemaičių krikšto 600-mečiui : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

numatomą surengti labdaros vakarą, skirtą paremti Audriaus Stonio režisuojamą filmą „Krikštas“] // 

Pamarys, 2013, vasario 15, nr. 13, p. 3. 



Kviečiame į kultūros renginių organizatorių pagerbimo ceremoniją „Atverkime dvasios turtų 

skrynią 2012“ : [apie devintą kartą laikraščio „Šilutės naujienos“ ir Šilutės rajono savivaldybės 

surengtą ryškiausių rajono kultūros renginių organizatorių pagerbimo šventę, reikšmingiausius 

kultūros kūrėjų darbus, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos veikla] // Šilutės naujienos, 

2013, sausio 22, nr. 6, p. 6. 

Lodusova, Marina. Degutiškiams ir katytiškiams – Saugų jaunimo spektaklis : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Degučių ir Katyčių filialų skaitytojams dovanotą Saugų jaunimo 

spektaklį  „Iš praeities į dabartį“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, rugsėjo 13, nr. 69, p. 5. 

Liutkutė, Loreta. Senųjų Klaipėdos krašto kapinių slėpiniai: istorija, kultūra, likimai : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusias Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir 

archeologijos instituto mokslinio periodinio leidinio „Acta historica universitatis Klaipedensis“ 

XXV tomo „Klaipėdos krašto konfesinis paveldas: tarpdisciplininiai senųjų kapinių tyrimai“ 

sutiktuves]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2013, balandis, nr. 4, p. 37-38; Pamarys, 2013, balandžio 26, 

nr. 32, p. 7-8. 

Liutkutė, Loreta. Tarptautinės konferencijos „Kristijonas Donelaitis ir laikas“ atgarsiai : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą tarptautinę konferenciją „Kristijonas Donelaitis 

ir laikas“]. – Iliustr. // Voruta, 2013, birželio 8, nr. 12, p. 9. 

Liutkutė, Loreta. Advento pamąstymų ir muzikos aidai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą advento vakarą „Tarp žodžio ir muzikos“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, 

gruodžio 23, nr. 100, p. 6; Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 17, nr. 95, p. 12. 

Macijauskienė, Virginija. Vasaros stovykla Pamario pagrindinėje mokykloje : [apie „Pamario“ 

pagrindinės mokyklos vaikų vasaros stovyklą  „Pamariečiai“, kurios metu lankytasi ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, liepos 2, nr. 49, p. 16. 

Maliauskaitė, Evelina. Šilutės rajono policininkai išbandė savo jėgas protų mūšyje : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą protų turnyrą „Gink, saugok, padėk, bet išlik...“, kuriame 

dalyvavo Šilutės rajono policijos komisariato pareigūnai]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, lapkričio 

5, nr. 84, p. 7. 

Maliauskaitė, Evelina. Ar aukštojo mokslo būtinybė nėra per daug „išpūstas burbulas“? : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą spaudos konferenciją – apskritą stalą 

„Universitetas – atviras iššūkiams“, kuriame dalyvavo Vilniaus universiteto atstovai]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2013, gruodžio 3, nr. 92, p. 2. 

Maliauskaitė, Evelina. Advento vakaras F. Bajoraičio bibliotekoje atgaivino susirinkusiųjų sielas : 

[apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį advento vakarą „Atgaivinkime sielas...“]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, gruodžio 10, nr. 94, p. 4. 

Miliauskienė, Onutė. Usėniškiai kompiuterinio raštingumo žinias mokėsi pritaikyti praktikoje : 

[apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filiale surengtus gyventojų skaitmeninio 

raštingumo mokymus]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, kovo 8, nr. 19, p. 5. 



Miliauskienė, Onutė. Usėnų bibliotekoje lapkritis – kompiuterinio raštingumo mėnuo : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filiale įvykusį Usėnų pagrindinės mokyklos mokinių 

susitikimą su informacinių technologijų specialistu Ričardu Čaikiu]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, 

gruodžio 10, nr. 94, p. 9; Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 6, nr. 92, p. 7. 

Milkerienė, Daiva. Inkaklių bendruomenei „Ašva“ jau dešimt metų : [apie Inkaklių bendruomenę 

„Ašva“ bei šios bendruomenės įsikūrimo minėjimo proga Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Inkaklių filialo bibliotekininkės Daivos Milkerienės parengtą ir pristatytą fotografijų bei dokumentų 

parodą „Inkaklių bendruomenės „Ašva“ dešimtmetis“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, liepos 12, nr. 

52, p. 5. 

Mingės vaizdai žadino vaizduotę : [apie Šilutės r. Minijos kaime vilniečių menininkų kūrybinio 

susivienijimo „Atviroji erdvė“ ketvirtą kartą surengtą Mingės plenerą, kurio metu sukurtų darbų 

parodas planuojama tradiciškai eksponuoti ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje bei jos 

filialuose]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, rugpjūčio 20, nr. 63, p. 9. 

Mingės plenero darbų paroda bibliotekoje : [apie Šilutės r. Minijos kaime vilniečių menininkų 

kūrybinio susivienijimo „Atviroji erdvė“ ketvirtą kartą surengtą Mingės plenerą, kurio metu sukurtų 

darbų paroda eksponuojama Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, rugpjūčio 20, nr. 62, p. 7.  

Mirkabaitė, Mėta. Rūkaliai negalės dūmyti Vydūno ir šeimos skveruose : [apie Šilutės rajono 

savivaldybės gydytojo M. Bartkaus iniciatyvą Šilutės mieste apriboti rūkančiųjų teises, vietas, kur 

reikėtų uždrausti rūkyti, tarp kurių ir taksi automobilių stovėjimo aikštelė šalia F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 23, nr. 30, p. 4.  

Mirkabaitė, Mėta. Žiniasklaidos OŽK‘os vėl surengė politikų maudynes : [apie tradiciškai Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje rengtą Šilutės humoro šventę, kuri aštuntą kartą įvyko „Gilijos“ 

restorane]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 7, nr. 34, p. 1, 2. 

Mišeikienė, Vida. Atsivėrimai būtini visiems : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Šylių filiale įvykusias Audriaus Šikšniaus poezijos rinkinio „Atsivėrimai“ sutiktuves] // Pamarys, 

2013, sausio 4, nr. 1, p. 8. 

Mišeikienė, Vida. „Tarmiškai kalbu – bagotas esu“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Šylių filiale surengtą popietę „Tarmiškai šneku – bagotas esu“, skirtą tarmių metams]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, kovo 19, nr. 21, p. 7. 

Net ir būdamas namuose, jauskis tikru europiečiu : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtus renginius, skirtus Europos sąjungos piliečių metams ir Europos dienai Šilutėje paminėti]. 

– Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 14, nr. 36, p. 8. 

Nausėdaitė, Vaida. Netradicinės lietuvių kalbos pamokos Kintų bibliotekoje : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filiale surengtą netradicinę lietuvių kalbos pamoką]. – Iliustr. 

// Šilutės naujienos, 2013, spalio 15, nr. 78, p. 8. 



Nausėdaitė, Vaida. Paroda ir susitikimas Kintuose. Ką mena Sąjūdžio nariai? : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filiale įvykusį parodos „Sąjūdis Šilutėje“ pristatymą] // 

Pamarys, 2013, lapkričio 29, nr. 93, p. 3. 

Nausėdienė, Liuda. Rimtai linksmas rytmetys vaikams : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą smagų rytmetį, skirtą apsilankiusiems jauniesiems bičiuliams]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2013, lapkričio 19, nr. 88, p. 3. 

Norbutas, Simonas. Arvydo Juozaičio „Gyvųjų teatras“ Šilutėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį įžymaus visuomenės veikėjo, politiko, filosofo, humanitarinių mokslų 

daktaro, olimpiečio, Nepriklausomybės akto signataro, rašytojo Arvydo Juozaičio istorinių pjesių 

rinkinio „Gyvųjų teatras“ sutiktuves]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, vasario 22, nr. 15, p. 3.  

Norbutas, Simonas. Juvelyrė Karina Kazlauskaitė – apie stručių kiaušinius, Norvegiją ir nostalgiją 

praeičiai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą Karinos Kazlauskaitės 

juvelyriškos parodos „Mieganti atmintis-3“ atidarymą]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, balandžio 19, 

nr. 30, p. 2,5. 

Norbutas, Simonas. Donelaitiški pagraudenimai apie kultūrą/„chaltūrą“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje surengtą projekto „Kristijonas Donelaitis. 300 metų jubiliejų pasitinkant“ 

tapybos darbų parodos atidarymą]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, balandžio 23, nr. 31, p. 2, 4.  

Norbutienė, Aldona. Bibliotekoje – spalvotos Klaipėdos skulptūrų parko istorijos : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje atidarytą Tarptautinio akvarelės plenero‘2012 parodą „Klaipėdos 

skulptūrų parko pasakojimai“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, sausio 22, nr. 6, p. 6. 

Norbutienė, Aldona. Bibliotekoje – spalvotos Klaipėdos skulptūrų parko istorijos : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje atidarytą Tarptautinio akvarelės plenero‘2012 parodą „Klaipėdos 

skulptūrų parko pasakojimai“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 22, nr. 6, p. 11.  

Pabiržis, Dovaidas. Premijuoti kultūros žmonės : [apie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje 

įteiktas šios ministerijos premijas, kurių vieną pelnė ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

bibliotekininkė Virginija Veiverienė]. – Iliustr. // Respublika, 2013, gruodžio 20, p. 24. 

Paskutinis rajono vadovų ataskaitų pateikimas – Usėnuose : [apie Šilutės rajono vadovų susitikimą 

su Usėnų seniūnijos gyventojais, kuriame dalyvavo ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

direktorė Dalia Užpelkienė]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, balandžio 19, nr. 29, p. 5.  

Pirmoji Šilutėje mokslinė kavinė kviečia padiskutuoti apie retus paukščius : [organizacijos Baltijos 

aplinkos forumas kvietimas Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje padiskutuoti apie globaliai 

nykstančias paukščių rūšis, nykimo pasekmes biologinei įvairovei ir kt.]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, 

lapkričio 12, nr. 88, p. 7. 

Pleneras Minijos kaime „Delta. 2013-ieji“ : [apie Šilutės r. Minijos kaime vilniečių menininkų 

kūrybinio susivienijimo „Atviroji erdvė“  ketvirtą kartą surengtą Mingės plenerą, kurio metu 

sukurtų darbų parodas planuojama tradiciškai eksponuoti ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje bei jos filialuose]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, liepos 26, nr. 57, p. 2-3. 



Plungienė, Gintarė. Nepraleiskite progos: Šilutę sudrebins 5 orkestrų fiesta! Klaipėdos krašto 

prijungimui paminėti – renginių jūra : [apie Klaipėdos krašto prijungimo prie Didžiosios Lietuvos 

proga Šilutėje organizuotus renginius, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai] // 

Šilutės naujienos, 2013, sausio 11, nr. 3, p. 2. 

Pociutė, G. ; Žemaitytė, S. Juknaitiškiai Europą pasitiko savo klasėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Juknaičių filiale surengtą Juknaičių pagrindinės mokyklos mokinių parodą 

„Pažintis su Comenius projekto šalimis partnerėmis“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 

14, nr. 36, p. 7. 

Pocytė, Silva. (Ne) donelaitiški pagraudenimai donelaitiška tema : [Doc. dr. Silvos Pocytės 

pastebėjimai apie Šilutės laikraštyje „Pamarys“ 2013 m. balandžio 23 d. išspausdintą Simono 

Norbuto straipsnį, kuriame išsakyta nuomonė apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtą tapybos plenero Tolminkiemyje metu sukurtų darbų parodą, skirtą K. Donelaičio 300-

osioms gimimo metinėms] // Pamarys, 2013, balandžio 26, nr. 32, p. 4. 

Popietė su birbynių meistru : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Bikavėnų filiale 

surengtą prisiminimų popietę su nusipelniusio meno veikėjo Prano Budriaus, minėjusio 75-erių 

metų jubiliejų, broliu Kazimieru Budriu]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, kovo 1, nr. 17, p. 12. 

Povilas, jaunasis skaitovas. Ramučiuose – literatūriniai skaitymai : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Ramučių filiale įvykusius literatūrinius skaitymus „Skaitau ir tobulėju“, 

skirtus tautosakininko Norberto vėliaus 75-osioms gimimo metinėms]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 

2013, sausio 11, nr. 3, p. 11. 

Prof. A. Piročkinas: „Dėkoju Jums, kad mane prisimenate...“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešąją 

biblioteką pasiekusią kraštiečio prof. A. Piročkino dovaną – vertingą, autorių kolektyvo parengtą 

knygą „Visaverčio gyvenimo vadovas“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 15, nr. 4, p. 6. 

Protų kovose neringiškiai – antroje vietoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

surengtą protų kovų turnyrą „...kol esam lietuviai, to krašto nenustosim...“]. – Iliustr. // Vakarų 

ekspresas, 2013, sausio 17, p. 11. 

Putriuvienė, Laima. Knyga apie dainininką Antaną Bajerčių : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusias literatės, pedagogės Dalios Žibaitienės knygos „Dainininko likimas. Tonius“ 

sutiktuves]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, sausio 4, nr. 1, p. 5. 

Putriuvienė, Laima. Šilutė – istorinio Klaipėdos krašto ambasadorė : [apie Šilutės r. savivaldybės 

surengtą spaudos konferenciją, kurioje kalbėta apie Mažosios Lietuvos prijungimo prie Lietuvos 90-

mečio paminėjimo renginius, pristatyta Šilutės savivaldybės inicijuota renginių programa, kurioje ir 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai] // Pamarys, 2013, sausio 8, nr. 2, p. 2-4. 

Putriuvienė, Laima. Protų turnyre – visa istorinė Mažoji Lietuva : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos surengtą protų kovų turnyrą „...Kol esam lietuviai, to krašto nenustosim...“]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2013, sausio 18, nr. 5, p. 8. 



Putriuvienė, Laima. Kristijono Donelaičio „Metų“ skaitymo aspektai : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje surengtus literatūrinius pamąstymus tema „Kristijono Donelaičio „Metų“ 

skaitymo aspektai“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, vasario 1, nr. 9. 

Putriuvienė, Laima. Šilutiškiai dosniai aukojo filmui apie žemaičių krikštą : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą labdaros vakarą, skirtą paremti Audriaus Stonio 

režisuojamą filmą „Krikštas“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, vasario 26, nr. 16, p. 4.  

Putriuvienė, Laima. Kūrybingas gimnazistas išleis knygą : [apie Šilutės Vydūno gimnazijos 

vienuoliktoką Oskarą Venckų, jo pomėgius, kūrybinę veiklą, kuriai paskatino Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Vaikų aptarnavimo skyriaus vedėja Vita Gerulienė]. – Iliustr. // Pamarys, 

2013, balandžio 19, nr. 30, p. 5. 

Putriuvienė, Laima. Geriausia Pamario krašto bibliotekininke tituluota Regina Juškienė : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą Geriausio Pamario krašto bibliotekininko 

šventę ir geriausia 2012 m. bibliotekininke tapusią Saugų filialo bibliotekininkę Reginą Juškienę]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2013, balandžio 30, nr. 33, p. 1, 4. 

Putriuvienė, Laima. Pamario pagrindinės mokyklos 30-oji Pavasario šventė : [apie jubiliejinę 

Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos Pavasario šventę, kurios metu surengtame protų mūšyje 

komandas vertino ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos direktorė Dalia Užpelkienė]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2013, gegužės 10, nr. 36, p. 8. 

Putriuvienė, Laima. [apie poeto Antano Baranausko kelionės į jo pirmąją darbovietę Vainute 160 

metų sukakčiai paminėti surengtą žygį arklio traukiamu vežimu iš Anykščių į Vainutą. Taip pat apie 

šia proga Vainute surengtą unikalią šventę, kurioje savo programą pristatė ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos bibliotekininkai]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, gegužės 14, nr. 37, p. 1-2, 4. 

Putriuvienė, Laima. Arbatinėje pusryčiavo su Kristijonu Donelaičiu : [apie Šilutės miesto šventės 

metu F. Bajoraičio viešosios bibliotekos surengtą teatralizuotą programą „Gimtadienio pusryčiai“ 

pagal Kristijoną Donelaitį]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, gegužės 28, nr. 42, p. 1, 2. 

Putriuvienė, Laima. „Kristijonas Donelaitis ir laikas“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą tarptautinę konferenciją „Kristijonas Donelaitis ir laikas“]. – Iliustr. // 

Pamarys, 2013, gegužės 31, nr. 42, p. 5. 

Putriuvienė, Laima. Žvejo duona užfiksuota drobėse, fotografijose : [apie Rusnėje surengtą praktinę 

konferenciją - stovyklą „Žvejo duona – vaikų akimis“ bei stovyklos metu Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Rusnės filiale pristatytą jungtinę profesionalių dailininkų ir jaunųjų kūrėjų 

darbų parodą]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, liepos 12, nr. 53, p. 6-8. 

Putriuvienė, Laima. Šilutės bibliotekoje – „Rekviem posovietiniam sapnui“ : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje atidarytą jauno menininko Augustino Našlėno fotomontažų parodą 

„Rekviem posovietiniam sapnui“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, liepos 19, nr. 53, p. 8. 

Putriuvienė, Laima. Praeitis prabyla iš antkapių : [apie Šilutės r. Usėnuose įvykusį susitikimą su 

Klaipėdos universiteto profesoriumi dr. R. Sliužinsku ir istorike S. Pocyte bei šio susitikimo metu 



Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filialo bibliotekininkės Onutės Miliauskienės  

pristatytus usėniškių nuveiktus darbus fiksuojant senąsias evangelikų kapines]. – Iliustr. // Pamarys, 

2013, rugpjūčio 23, nr. 65, p. 6. 

Putriuvienė, Laima. Knygų gerbėjai net per lietų skubėjo į tarptautinę vaikų knygų šventę : [ apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos surengtą tarptautinę vaikų knygos mugę „Kviečia baltos 

knygų burės“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, rugsėjo 6, nr. 69, p. 1, 8. 

Putriuvienė, Laima. Kultūrininkai rinkosi į mitingą Vilniuje : [interviu su asociacijos „Kultūros 

savivaldos kolegija“ kanclere Vilma Griškevičiene ir Pamario krašto kultūros barų vadovais apie 

sostinėje įvykusį kultūros darbuotojų mitingą]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, rugsėjo 27, nr. 75, p. 1-2.  

Putriuvienė, Laima. Šyliuose pradėta sodinti parką : [apie Šilutės r. Šylių gyvenvietėje pradėtą 

formuoti parką, taip pat apie gyvenvietės istoriją, pastatą, kurioje veikė senoji biblioteka ir kt.]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2013, spalio 18, nr. 81, p. 3. 

Putriuvienė, Laima. Balčių kaimo kryžius – su tautiniais motyvais : [apie Šilutės r. Balčių kaimo 

parke pastatytą tautodailininko Vytauto Raukčio sukurtą ir dovanotą kryžių, iškilmes ir šia proga 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Balčių filiale įvykusią pažintį su Stasio Mėlynausko 

knyga „Pėdos rasoje“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, spalio 29, nr. 84, p. 1, 4. 

Putriuvienė, Laima. Šilutės policijos pareigūnai kovėsi protų mūšyje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje surengtą protų turnyrą „Gink, saugok, padėk, bet išlik...“ , kuriame dalyvavo 

Šilutės rajono policijos komisariato pareigūnai]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, lapkričio 8, nr. 87, p. 

16. 

Putriuvienė, Laima. Vytautas Juška: „Visa, kas lietuvių sukurta pasaulyje, turi sugrįžti į Lietuvą“ : 

[apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje apsilankiusį kultūrininką, ilgametį Australijos 

lietuvių bendruomenės pirmininką Vytautą Jušką ir jo bibliotekai padovanotus Australijoje mūsų 

tautiečių leistus „Poezijos ir prozos lakštus“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, lapkričio 15, nr. 89, p. 1, 

3.  

Putriuvienė, Laima. Dalios Žibaitienės kūrybos dėlionė : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusias pedagogės, poetės ir prozos kūrinių autorės Dalios Žibaitienės 

autobiografinės knygos „Gyvenimas, nutekėjęs kaip upė“ sutiktuves]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, 

lapkričio 29, nr. 93, p. 5–6.  

Putriuvienė, Laima. Dideli įvykiai Mažojoje Lietuvoje : [apie Šilutėje surengtą šventinį renginį 

„Viena giminė, viena kalba, viena žemė...“, skirtą Tarmių ir Klaipėdos krašto jubiliejiniams metams 

įprasminti bei netrukus pasirodysiantį Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos parengtą 

„Lietuvininkų tarmių žodyną“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, gruodžio 10, nr. 96, p. 4, 8. 

Putriuvienė, Laima. Turnyras „Pažink didžią Mažąją Lietuvą“ : [apie Mažosios Lietuvos prijungimo 

prie Didžiosios Lietuvos akto dienos 95-mečiui skirtą, Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

gimnazistams surengtą turnyrą, kurį vedė laidos „Žinių riteriai ir damos“ vedėjas, VU istorijos 

katedros profesorius Alfredas Bumblauskas]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, gruodžio 13, nr. 97, p. 4.  



Pužaitė, Simona. Sukilimo atmintis sujungė Lietuvos etnografinius regionus : [apie renginių ciklą, 

skirtą Šilutėje paminėti 90-ąsias Klaipėdos krašto atgavimo metines, kuriame ir F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, sausio 18, nr. 5, p. 3, 8. 

Pužaitė, Simona. Senųjų atvirukų albumas vedžioja po Šilutę : [apie verslininko, politiko Sauliaus 

Stankevičiaus išleistą fotoalbumą „Heydekrug. Šilutės kraštas istoriniuose atvirukuose“, jo 

sutiktuves ir platinimą, prie kurio prisideda ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2013, vasario 1, nr. 9, p. 8.  

Reikšmingiausių Šilutės rajono kultūros renginių kaleidoskopas „Atverkime dvasios turtų skrynią 

2012“ : [apie devintą kartą laikraščio „Šilutės naujienos“ ir Šilutės rajono savivaldybės surengtą 

ryškiausių rajono kultūros renginių organizatorių pagerbimo šventę, reikšmingiausius kultūros 

kūrėjų darbus, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos veikla] // Šilutės naujienos, 2013, 

sausio 11, nr. 3, p. 6. 

Rimkienė, Nijolė. Žemaičių Naumiestyje vyko „Metų knygos“ rinkimai : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Žemaičių Naumiesčio filiale vykusius jaunųjų skaitytojų „Metų knygos 

rinkimus 2012“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, vasario 12, nr. 12, p. 7. 

Sąjūdžio 25-metį minėjo ir Vainutas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos ir Bikavėnų 

senųjų kaimo tradicijų kultūros centro surengtą Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio 25-ųjų metinių 

minėjimą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, rugpjūčio 30, nr. 65, p. 7. 

Savukynaitė, Jolanta. Vaikai Lietuvos bibliotekose 2012 metais : [pagal 2012 m. viešųjų bibliotekų 

vaikų literatūros skyrių ataskaitas parengta medžiaga apie vaikų ir vaikams skirtą veiklą viešosiose 

bibliotekose, tarp jų ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2013, 

gruodis, nr. 12, p. 9–13.  

Seniūnaičio rinkimai Katyčiuose : [apie Šilutės r. Katyčiuose įvykusius seniūnaičio rinkimus ir 

seniūnaite išrinktą Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Katyčių filialo bibliotekininkę Mariną 

Lodusovą]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, gegužės 7, nr. 34, p. 2, 5. 

Skutulas, Petras. Mingės plenerui „Delta. 2013-ieji“ pasibaigus : [apie Šilutės r. Minijos kaime 

vykusį vilniečių dailininkų ir fotografų plenerą „Delta. 2013-ieji“, kurio darbai eksponuojami ir 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje bei jos filialuose]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, rugpjūčio 

2, nr. 59, p. 4, 8. 

Skutulienė, Stasė. Kintai. Gyventojų mažėja, išlaikomų statinių daugėja... : [apie Kintų miestelio 

aktualijas, kultūros namus, kur po remonto įsikūrusiame daugiafunkciniame centre planuojama 

įkurdinti ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Rusnės filialą ir kt.]. – Iliustr. // Pamarys, 

2013, sausio 25, nr. 7, p. 1, 3.       

Skutulienė, Stasė. Šilutiškė siekia didesnių atlyginimų kultūros darbuotojams : [apie Šilutės rajono 

savivaldybės Kultūros skyriaus vedėjos Vilmos Griškevičienės kryptingą veiklą, siekiant kultūros 

darbuotojų gerovės]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, balandžio 9, nr. 27, p. 2-3. 



Skutulienė, Stasė. Į Kintus sugrįžta ir jaunimas : [apie Šilutės r. esantį miestelį, jo gyventojų 

migracijos priežastis; Kintų mokyklos, Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo 

funkcijas, taip pat apie viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkę Sigitą Kasparavičienę]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2013, gegužės 24, nr. 40, p. 1-2.  

Skutulienė, Stasė. Bendruomenių veikla: siekiai, nauda, reikšmė  : [apie Šilutės r., Ramučiuose, 

įvykusią diskusiją apie bendruomenes, jų veiklą, reikšmę, siekius ir kt., kurioje dalyvavo ir Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Ramučių filialo bibliotekininkė Laimutė Rupainienė]. – Iliustr. // 

Pamarys, 2013, spalio 25, nr. 83, p. 3-4. 

Sodonis, Saulius. Žemaičių Naumiesčio muziejus nėra visai užmirštas, bet iki įkurtuvių dar toloka : 

[apie Šilutės r. Žemaičių Naumiestyje esančio muziejaus pastato remonto darbus ir viltis, kad šio 

pastato pirmame aukšte po remonto turėtų įsikurti F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Ž. 

Naumiesčio filialas]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, sausio 18, nr. 5, p. 7. 

Sodonis, Saulius. Paminėtas Klaipėdos krašto prijungimo jubiliejus : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Kintų filialo ir Kintų Vydūno kultūros centro surengtą Klaipėdos krašto 

prijungimo prie Lietuvos 90-mečio minėjimą]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, sausio 22, nr. 6, p. 

16. 

Sodonis, Saulius. Apie sukilimą – Klaipėdos istorikai : [apie Šilutėje paminėtą prieš 90 metų vykusį 

Klaipėdos krašto sukilimą ir šia proga Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą diskusiją 

„XX a. Klaipėdos krašto tarpukario istorija: vertinimai, kontraversijos ir įžvalgos“, dalyvaujant 

Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto mokslininkams]. – Iliustr. 

// Šilokarčema, 2013, sausio 29, nr. 8, p. 5. 

Sodonis, Saulius. Senosios krašto kapinės mokslininkams atsiveria savo paslaptimis : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį susitikimą su grupe Klaipėdos universiteto mokslininkų, 

kurie pristatė jubiliejinį – XXV – savo tęstinį leidinį „ASTA HISTORICA UNIVERSITATIS 

KLAIPEDENSIS“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, balandžio 9, nr. 26, p. 7. 

Sodonis, Saulius. Daugiausia diskusijų Tarybos posėdyje – dėl Ažukaitienės: [apie vieną iš Šilutės 

rajono savivaldybės tarybos posėdžių, kuriame priimtas sprendimas uždaryti Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Pagrynių filialą]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, balandžio 30, nr. 32, p. 3. 

Sodonis, Saulius. „Biblioteka – kultūros paveldo buveinė“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos išleistą knygą „Biblioteka – kultūros paveldo buveinė“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, 

gegužės 3, nr. 33, p. 7. 

Sodonis, Saulius. Dvaro šventė Švėkšnoje : [apie Šilutės r. Švėkšnos miestelyje įvykusią Dvaro 

šventę, kurios metu naujose patalpose atidarytas Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Švėkšnos filialas]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, liepos 30, p. 9. 

Sodonis, Saulius. Vydūniečiai Šilutėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą 

tradicinį susitikimą su Vydūno draugijos nariais]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, rugpjūčio 16, nr. 

62, p. 12. 



Sodonis, Saulius. Kintų vidurinėje mokykloje – 12 pirmokėlių : [apie Šilutės r. Kintų miestelyje  

surengtą Kintų vidurinės mokyklos Mokslo metų pradžios šventę, kurioje dalyvavo ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkė Vaida Nausėdaitė]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2013, rugsėjo 3, nr. 67, p. 7.  

Sodonis, Saulius. Kultūrininkai Vilniuje valdžiai priminė apie save : [apie Vilniuje įvykusį kultūros 

darbuotojų mitingą dėl kultūrininkų atlyginimų kėlimo, kuriame dalyvavo ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos atstovai] // Šilokarčema, 2013, rugsėjo 27, nr. 74, p. 4. 

Sodonis, Saulius. Biografinė knyga – kaip romanas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį pedagogės, literatės, poetės Dalios Žibaitienės devintosios knygos 

„Gyvenimas, nutekėjęs, kaip upė“ pristatymą]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, lapkričio 26, nr. 90, 

p. 7-8. 

Stanišauskienė, Rūta. Autobiografinėje D. Žibaitienės knygoje – gyvenimo upės nugludinti 

prisiminimai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį pedagogės, literatės, poetės 

Dalios Žibaitienės devintosios knygos „Gyvenimas, nutekėjęs, kaip upė“ pristatymą]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2013, lapkričio 19, nr. 87, p. 7. 

Stanišauskienė, Rūta. Naujausioje D. Kauno knygoje – autoriaus emocijomis apipinta Mažosios 

Lietuvos senovė : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtas knygotyrininko, 

bibliofilo, profesoriaus Domo Kauno knygos „Mažosios Lietuvos knygų link: dokumentinio 

paveldo socialinėje aplinkoje sakytinė ir vaizdinė istorija“ sutiktuves]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 

2013, gruodžio 6, nr. 92, p. 6. 

Stulga, Klemensas. Spalvinės grafikos darbų paroda : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Traksėdžių filiale eksponuotą Traksėdžių pagrindinės mokyklos mokinių grafikos darbų 

parodą „Pas močiutę kaime“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, sausio 18, nr. 5, p. 15.   

Stulga, Klemensas. Traksėdžiuose bunda gamta ir žmonės : [apie Šilutėje, Traksėdžiuose, surengtą 

Kaziuko mugę ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Traksėdžių filiale įvykusį traksėdiškės Onutės 

Gudžiūnienės rankdarbių parodos pristatymą]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, kovo 15, nr. 21, p. 6. 

Stulga, Klemensas. Traksėdiškiai minėjo vaikiškos knygos dieną : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Traksėdžių filiale paminėtą tarptautinę vaikiškos knygos dieną]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2013, balandžio 9, nr. 26, p. 8.  

Stulga, Klemensas. Europos kalbų diena – kitaip : [apie tai, kaip Europos kalbų dieną paminėjo 

Šilutės r. Traksėdžių pagrindinės mokyklos mokiniai ir mokytojai, šiai progai skirtą renginių 

programą ir baigiamąjį renginį, kuris vyko Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Traksėdžių 

filiale]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, spalio 4, nr. 77, p. 6. 

Stulga, Klemensas. Kūrybos džiaugsmai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Traksėdžių filiale įvykusį edukacinį renginį „Kūrybos džiaugsmai“]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, 

spalio 11, nr. 79, p. 5.  



Susitikimas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje numatytą surengti susitikimą 

„Jaunimas neabejingas 1923 m. sausio 15–23 d. įvykiams“] // Šilutės naujienos, 2013, vasario 5, nr. 

10, p. 4. 

Šaunuoliai Šilutės bibliotekininkai : [keletas minčių apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

surengtą Protų mūšį, minint Klaipėdos krašto sukilimo 90-metį] // Šilokarčema, 2013, sausio 29, nr. 

8, p. 5.  

Šeflerytė, Vijolė. Įsilieti į Šaktarpio linksmybes panoro ir atplaukę ledai : [apie Rusnėje surengtą 

Šaktarpio šventę, į kurią įsiliejo ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka, surengdama parodą 

„Dvidešimtmečio knyga ir knygininkai“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, balandžio 9, nr. 26, p. 

7.  

Šeflerytė, Vijolė. J. Ulbos prisiminimai apie Šilutę : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje sutiktą prisiminimų knygą „Laikas viską sudėlioja. Julių Ulbą prisimenant“]. – Iliustr. 

// Šilutės naujienos, 2013, balandžio 23, nr. 30, p. 6.  

Šeflerytė, Vijolė. Juvelyrės Karinos rankose stručio kiaušinis tampa meno kūriniu : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje pristatytą dailininkės - juvelyrės Karinos Kazlauskaitės darbų 

kolekciją „Mieganti atmintis 3“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gegužės 3, nr. 33, p. 8. 

Šeflerytė, Vijolė. Šilutiškio auksakalio žiedo neįmanoma pamesti : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį asociacijos „Klaipėdos krašto auksakalių cechas“ narių kūrybos darbų 

parodos „Pri-su-at-jungimai“ atidarymą, skirtą Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 90-

osioms metinėms]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, rugpjūčio 9, nr. 60, p. 8. 

Šilutės miesto šventė-2013 : [išsami Šilutės miesto šventės programa, kurioje ir apie F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos renginius] // Pamarys, 2013, gegužės 21, nr. 39, p. 7. 

Šilutės bibliotekininkai – projekte „Saugus socialinis žiniatinklis“ : [apie Europos Sąjungos 

finansuojamą tarptautinį žinių gilinimo projektą „Saugus socialinis žiniatinklis“, kurį Lietuvoje 

įgyvendina asociacija „Viešieji interneto prieigos taškai“ kartu su Šilutės ir kitų miestų 

bibliotekomis] // Šilutės naujienos, 2013, vasario 5, nr. 10, p. 4. 

Šilutės bibliotekininkei V. Veiverienei – Kultūros ministerijos premija : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos bibliotekininkę Virginiją Veiverienę, pelniusią Lietuvos Respublikos Kultūros 

ministerijos premiją už Bibliotekininkystės, bibliografijos, knygotyros mokslinius tyrinėjimus bei 

praktinę veiklą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, gruodžio 20, nr. 96, p. 5. 

Šilutės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 metų veiklos ataskaitos santrauka : 

[apie Šilutės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 metų veiklos ataskaitos faktus, 

tarp kurių minima ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka] // Šilutės naujienos, 2013, birželio 27, 

nr. 48, p. 3. 

Šilutiškiai gali padėti filmo „Krikštas“ kūrėjams : [informacija apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje rengiamą labdaros vakarą, skirtą paremti Audriaus Stonio režisuojamą dokumentinį 

filmą „Krikštas“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, vasario 15, nr. 13, p. 5. 



Šilutiškių projektams – 61 tūkst. Lt iš Kultūros ministerijos : [informacija apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešajai bibliotekai Kultūros ministerijos skirtą dalinį finansavimą projektui „Elektroninių paslaugų 

vadybininkai – kompetentingi bibliotekininkai“] // Šilutės naujienos, 2013, liepos 30, nr. 57, p. 3. 

Trumpai – drūtai: Šilutės rajono savivaldybės informacija : [Naujienos apie Šilutės rajono 

savivaldybėje įvyksiančius renginius, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai] // 

Šilokarčema, 2013, birželio 18, nr. 46, p. 3.  

Usėnų seniūnijos istorijos beieškant : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filialo 

bibliotekininkės Onutės Miliauskienės ir ūkininko Richardo Lolat veiklą ieškant senųjų liuteronų 

evangelikų kapinių, jų fiksavimą ir tvarkymą]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2013, birželio 11, nr. 44, p. 

6. 

Užpelkienė, Dalia. Lietuviško žodžio akiračiai Armėnijoje : [apie grupės Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos specialistų apsilankymą Armėnijoje, Ararato centrinėje bibliotekoje]. – Iliustr. 

// Tarp knygų, 2013, sausis, nr. 1, p. 20-24. 

Užpelkienė, Dalia. Vilniaus knygų mugėje – gyvoji biblioteka : [apie tradicinę keturioliktąją 

Vilniaus knygų mugę‘2013, kurioje dalyvavo ir grupė Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

specialistų]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, kovo 1, nr. 17, p. 6.  

Užpelkienė, Dalia. Latviai domėjosi mūsų patirtimi : [apie Latvijos bibliotekininkų apsilankymą 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2013, liepa - rugpjūtis, nr. 7–8, 

p. 36.  

Užpelkienė, Dalia. Tarptautiniai šilutiškių projektai plečia knyginės partnerystės ryšius : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos grupės bibliotekininkų bičiulystę ir susitikimą su Punsko 

(Lenkija) kultūrininkais]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2013, spalis, nr. 10, p. 39. 

Užpelkienė, Dalia. Šilutės bibliotekininkai plečia partnerystę : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos grupės bibliotekininkų bičiulystę ir susitikimą su Punsko (Lenkija) kultūrininkais]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, spalio 31, nr. 82, p. 6. 

Užpelkienė, Dalia. Kazachų stepių egzotika, kultūrų tolerancija ir bibliotekos : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos grupės specialistų vizitą pas kolegas – į Kazachstano Respublikoje 

esančio Akajinsko rajono Smirnovo centrinės bibliotekos bibliotekininkus]. – Iliustr. // Pamarys, 

2013, lapkričio 15, nr. 89, p. 16. 

Užpelkienė, Dalia. Šilutės bibliotekininkai – kazachų žemėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos grupės specialistų vizitą pas kolegas – į Kazachstano Respublikoje esančio Akajinsko 

rajono Smirnovo centrinės bibliotekos bibliotekininkus]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

lapkričio 15, nr. 86, p. 6. 

Užpelkienė, Dalia. Mažosios Lietuvos ir Šilutės knygos kelias: biblioteka – kultūros paveldo 

buveinė : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos partnerystę su Punsko lietuvių kultūros 

namų bendruomene bei šilutiškių bibliotekininkų veiklos išskirtinumą]. – Iliustr. // Tarp knygų, 

2013, gruodis, nr. 12, p. 14–16. 



Užpelkienė, Dalia. Vilniaus universiteto dienos Šilutėje – jaunimo galimybė rinktis : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos ir Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto jau aštuntą kartą 

surengtus akademinių dienų renginius rajono gimnazistams]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

gruodžio 10, nr. 93, p. 6, 8. 

Vagelytė, Ingrida. Šilutė šventė 502-ąjį gimtadienį : [apie gegužės 25 d. surengtą Šilutės miesto 

502-ojo gimtadienio šventę, šia proga organizuotus renginius, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios, 2013, gegužės 30, nr. 16, p. 5. 

Vakar : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje pristatytą fotodokumentikos ekspoziciją 

„Martynas Jankus – vardan vienos Lietuvos“] // Pamarys, 2013, lapkričio 19, nr. 90, p. 1.  

Vaitkuvienė, Indrė. Juknaitiškiai klausimų rajono vadovams neturėjo : [apie Šilutės rajono 

savivaldybės vadovų susitikimą su Juknaičių gyventojais, kurio metu pateikta Šilutės r. 

savivaldybės tarybos, mero ir administracijos direktoriaus 2012 m. ataskaitos]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2013, balandžio 16, nr. 28, p. 6.  

Vaitkuvienė, Indrė. Katyčiuose vėl dainuota, šokta ir sportuota : [apie Katyčiuose surengtą 

miestelio šventę „Ir piliakalniai kalba“, kurios metu eksponuota Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos bibliotekininkų surengta paroda „Šilutė: dvidešimtmečio knyga ir knygininkai“]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2013, liepos 9, nr. 51, p. 6.  

Valatkienė, Lilija. Prieštaringi metai verčia ir smagiai nusijuokti : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje pristatytą knygą „Laikas viską sudėlioja. Julių Ulbą prisimenant“]. – Iliustr. // 

Valstiečių laikraštis, 2013 m. rugpjūčio 21, nr. 66, p. 16. 

Vasiliauskytė, Dalia. Viktorina moksleiviams „Tarmės – kalbos lobynas“ : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą žinių viktoriną „Tarmės – kalbos lobynas“, kurioje 

dalyvavo Šilutės M. Jankaus pagrindinės mokyklos mokiniai]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, gruodžio 

6, nr. 95, p. 4. 

Vasiliauskytė, Dalia. Trečiosios „Knygų Kalėdos“ – kaimo bibliotekoms : [informacija apie 

Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės paskelbtą akciją „Knygų Kalėdos“ ir 

Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai dovanotas knygas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

gruodžio 6, nr. 92, p. 11. 

Veiverienė, Virginija. Bibliotekai dovanota knyga apie mažutėlių tarną – Tėvą Stanislovą : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai kaunietės gydytojos Birutės Tiknevičiūtės padovanotą jos 

knygą „Tėvas Stanislovas – mažutėlių tarnas“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, kovo 1, nr. 17, 

p. 11. 

Vėgelytė, Ingrida. Šilutė šventė 502-ąjį gimtadienį : [apie 502-ąją Šilutės miesto gimtadienio šventę 

ir šia proga surengtus Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginius]. – Iliustr. // Savivaldybių 

žinios, 2013, gegužės 30, p. 5. 

Viešojoje bibliotekoje – popietė su Australijos lietuviu Vytautu Juška : [apie kultūrininką, ilgametį 

Australijos lietuvių bendruomenės pirmininką Vytautą Jušką ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 



bibliotekoje planuotą susitikimą su žymiuoju tautiečiu]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, lapkričio 5, nr. 

86, p. 7.  

Viktorina moksleiviams „Tarmės – kalbos lobynas“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą viktoriną  „Tarmės – kalbos lobynas“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2013, 

lapkričio 29, nr. 90, 7. 

Vilkas, Vaidotas. Švėkšnos 510 metų sukakties proga – Dvaro šventė : [apie Šilutės r. Švėkšnos 

miestelyje įvykusią Dvaro šventę, kurios metu atidarytas Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Švėkšnos filialas ]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, rugpjūčio 2,  nr. 59, p. 1-2. 

Vilkas, Vaidotas. F. Bajoraičio bibliotekoje bus galima skaityti elektronines knygas : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos ir jos filialų lankytojams esamą galimybę skaityti elektronines 

knygas]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, lapkričio 5, nr. 86, p. 1-2. 

Vilkas, Vaidotas. Mažas paukštelis apie didelę grėsmę gieda : [apie organizacijos Baltijos aplinkos 

forumas Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą diskusiją, kurioje kalbėta apie 

globaliai nykstančias paukščių rūšis, nykimo pasekmes biologinei įvairovei ir kt.]. – Iliustr. // 

Pamarys, 2013, lapkričio 22, nr. 91, p. 6, 8. 

Vilniaus universitetas Šilutėje : [Vilniaus universiteto akademinių dienų Šilutėje programa] // 

Pamarys, 2013, lapkričio 22, nr. 91, p. 6. 

Vitkutė, Sonata. Jaunieji Šilutės bibliotekininkai Pagėgiuose : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos jaunųjų bibliotekininkų grupės apsilankymą Pagėgių savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, spalio 18, nr. 81, p. 8. 

Zakaraitė, Ingrida. Literatūrinio rudens laureatas pristatė naują kūrybą : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį Literatūrinio rudens „Prisijaukinkim žodį, paukštį, debesį... 2012“ 

laureato Audriaus Šikšniaus naujos knygos „Paklausk žalčio“ pristatymą]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2013, spalio 8, nr. 76, p. 6. 

Žiogienė, Laimutė. Audriaus Šikšniaus poezijos popietė „Gyvenimo tik tiek, kiek užmatai“ : [apie 

Klaipėdos jūrininkų ligoninės Psichiatrijos departamento Medikosialinių paslaugų ir psichiatrinės 

reabilitacijos skyriuje surengtą susitikimą su šilutiškiu poetu ir prozininku, Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos įsteigtos tarptautinės F. Bajoraičio premijos ir respublikinio poezijos konkurso 

„Žydinti vyšnios šakelė“ laureatu Audriumi Šikšniumi] // Šilokarčema, 2013, balandžio 23, nr. 30, 

p. 7. 

13-osios nacionalinės bibliotekų savaitės „Nežinai? Pėdink į biblioteką!“ programa Šilutėje: [13-

osios nacionalinės bibliotekų savaitės „Nežinai? Pėdink į biblioteką!“ Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje ir jos filialuose organizuojami renginiai ir jų anotacijos]. – Iliustr. // Pamarys, 2013, 

balandžio 19, nr. 30, p. 8. 


